MỘT SỐ VẤN ĐỀ NỔI BẬT ĐƯỢC BÁO CHÍ QUAN TÂM PHẢN ÁNH

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy họp để nghe, cho ý kiến và quyết định một số nội
dung thuộc thẩm quyền;

- Tỉnh ủy - HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ tỉnh Nghệ An triển khai
Chương trình “Nghĩa tình Dòng Lam - Xuân Bính Ngọ 2026;

- Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XX tổ chức Hội nghị lần thứ 4;
- Tập trung thực hiện công tác chuẩn bị bầu cử;
- Gửi trọn niềm tin và kỳ vọng vào Đại hội XIV của Đảng;
- Các địa phương, đơn vị tổ chức tổng kết công tác năm 2025 và triển khai

nhiệm vụ năm 2026;
- Đẩy nhanh tiến độ tái định cư cho người dân vùng thiên tai;
- Cảnh báo rủi ro từ những cơn sốt đất ảo ở Nghệ An;
- Thông tin mới nhất về dự án Trung tâm hành chính tỉnh Nghệ An;
- UBND tỉnh ban hành kế hoạch thực hiện mục tiêu tăng trưởng từ 12%,

GRDP đầu người 165 - 190 triệu đồng;
- Yêu cầu tổ chức Tết Bính Ngọ 2026 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết

kiệm; không đi thăm, chúc Tết lãnh đạo;
- Hơn 3.000 doanh nghiệp thành lập mới;
- Cần giải pháp lâu dài cho giáo viên hợp đồng;
- Sẽ xử lý nghiêm ô tô giả mạo xe cứu thương.

THỜI SỰ - CHÍNH TRỊ
* Thông tin tuyên truyền về Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV